关于开展2018年建筑施工特种作业持证人员

继续教育培训工作的通知
各相关企业：

根据省住建厅《关于建筑施工特种作业人员证书延期工作的通知》（浙建建〔2012〕298号）要求，现对2018年到期的杭州市《建筑施工特种作业操作资格证书》持证人员开展继续教育培训工作，具体事项通知如下：

一、继续教育对象：

1.持有杭州市城乡建设委员会颁发的，有效期为2018年1月至12月的《资格证书》人员；2017年《资格证书》已到期但未参加继续教育的人员。其中男性不超过60周岁，女性不超过50周岁（年龄计算至2018年底）。一人多证者，每两年参加一次继续教育即可。

2.工种：建筑起重信号司索工、建筑塔式起重机安装拆卸工及司机、建筑施工升降机安装拆卸工及司机、建筑物料提升机安装拆卸工及司机等7个工种。

温馨提醒：建筑电工、建筑焊工、建筑普通脚手架架子工、建筑附着升降脚手架架子工、高处作业吊篮安装拆卸工等5个工种的继续教育培训工作可咨询杭州市建筑业协会（杭州市浣纱路347-1号4楼培训部），电话：0571-87227946（叶老师），网址：http://www.hangzhoujx.com。
二、继续教育内容：相关工种安全知识教育等。

三、培训时间、地点：
培训时间为一天。分两个阶段进行培训。

第一阶段：针对 2018年1-9月份到期的人员（名单详见附件1）及2017年已到期但未参加继续教育的人员，报名日期：即日起—2018年6月15日。

第二阶段：针对2018年10-12月份到期的人员（名单详见附件2），报名日期：即日起—2018年7月15日。

为方便学员参加继续教育，协会将在杭州市主城区、萧山区、余杭区、建德市设立四个培训点。企业和个人应根据《杭州市建筑施工特种作业持证人员延期申请汇总表》（附件1）和《建筑施工特种作业人员延期申请表》（附件2）中的听课地点选择培训点，培训点选定后将不再调整（具体培训时间、地点在协会统一汇总后另行通知）。

特别说明：

1.2017年证书已到期但未参加继续教育的人员，本次未补报的，2018年6月30日后视为逾期证书将统一注销。

2.从2018年下半年开始，培训时间将和证书延期受理时间一致，于证书期满前3个月内组织继续教育培训。当年度12月组织一次遗漏人员培训，具体时间另行通知。证书逾期将统一注销。
四、报名时间、地点、联系方式：
1.报名时间：周一到周五（上午9:00—11:30,下午14:00—16:30），节假日、双休日除外。
2.报名地点:杭州市下城区建国北路京都苑18幢2单元3楼 安全服务部。

3.联系方式：电话：0571-88393301             联系人：徐工

五、培训费用：培训费50元/人（不含中餐）；教材资料费20元/人。
六、报名时需提交的资料

1.杭州市建筑施工特种作业持证人员延期申请汇总表（附件3，纸质和电子版（EXCEL）各一份），电子版发送邮箱QQ:540405896@qq.com。
2.建筑施工特种作业人员延期申请表（附件4，纸质一份）；身份证及建筑施工特种作业操作资格证书复印件各一份，复印或粘贴在延期申请表指定处。

3.近三个月内由二等乙级及以上医院出具的体检合格证明原件（附件5）。

企业集体报名的，汇总个人申请材料，查验体检合格证明原件无误后，提交上述材料1-3项。须加盖企业公章，项目章、技术章等均无效。个人报名的提交上述材料2、3项。

七、证书延期

为了方便于企业，落实最多跑一次改革，培训结束协会一并代为办理证书延期。

    若上级建设行政主管部门对特种作业人员证书延期另有规定的，按新规定办理。
                                           杭州市建设工程质量安全管理协会

                                                施工机械安全分会

                                        2018年5月31日

附件：1.第一阶段名单（供参考，以持证人员信息为准）

2.第二阶段名单（供参考，以持证人员信息为准）

3.杭州市建筑施工特种作业持证人员延期申请汇总表

4.建筑施工特种作业人员延期申请表

5.浙江省建筑施工特种作业持证人员延期体检表